
 

  
町会だより NO.１６５号 

 
平成２０年 １月 ４日 
荒 屋町住 宅団地 町会            

 
  

         明けまして おめでとうございます 
                                                         心配された大雪もなく、穏やかな年の 

初めとなり、皆様には良き新年をお迎え 
のこととお慶び申し上げます。 

                                                       旧年中は町会運営にあたり、皆様方の 
                                                          絶大なご支援とご協力を賜り、厚く御礼 

を申し上げます。 
                                                          昨年は、地域コミュニティの強化を活 

動基本方針として、諸施策を展開してま 
いりました。 

お陰様で、町会行事をはじめとして、校下各種行事においても大きな成果を収めることができま 
した。 
念願の集会所改築プロジェクト計画も、検討委員会において鋭意検討を重ねた結果、来年度末に 
は完成の見通しを得ることができました。 
また、コミュニティ強化策の一環として計画した町会ホームページも、ネットサークル会員のご 
協力を得て公開に踏み切ることができました。 

      新年を迎え本年も引き続き、役員一同さらなる住みよい地域づくりに努力したいと考えています 
ので、皆様方のご支援とご協力を心からお願い申し上げます。 

町会長 中屋 保雄 
                                ほ か 役員一同 
 
２ 新成人の皆さん、おめでとうございます 

当町会では１０名の新成人が誕生しました 
 

     平成１９年度千坂校下の成人式が１月１３日（日）午後１時から、金沢市文化ホール二階大集会室 
で開催されます。 

当町会で成人式を迎えられる方は次の１０名の皆さんです。おめでとうございます。 
今後とも、社会人の一員として町会活動に積極的に参加されますよう、よろしくお願いいたします。 

           
田中   彩( 2 班)   寺本 竜己( 4 班)    小浦 零士( 5 班)   中村 早香( 6 班) 
守 由香里( 8 班)   劍地 祐衣( 8 班)    荒木 敬子(12 班)   池田 晴佳(12 班) 
石平   葵(13 班)     皆戸 智絵(17 班)    (敬称略) 

 

３ 「歳末たすけあい募金」にご協力ありがとうございました 
 

石川県共同募金会千坂地区分会、並びに千坂地区社会福祉協議会において、「歳末たすけあい運 
動」が展開され皆さんのご協力をお願いした結果、今回も２１７件・１５９，５８０円（前年度は 
218件・147,905円）の暖かいご協力をいただくことができました。深く感謝を申し上げます。 
皆さんから拠出された寄付金は１２月７日、公民館を通じて社会福祉協議会に納入いたしました。 

ホームページ URL http://www2.spacelan.ne.jp/̃arayadanti/ 
メールアドレス      arayadanti@m2.spacelan.ne.jp 



４ 平成２０年度町会定期総会は１月２０日（日）に開催します  
 当町会の第４６回定期総会は、１月２０日(日)午前１０時から(株)ＢＳＡ（協和ビル）三階ホール 
で開催いたします。 
新年早々で何かとご多用のところと存じますが、年に一度の定期総会でありますので、万障お繰 
り合わせのうえご出席いただきますようお願い申し上げます。 
なお、総会のご案内及び議事資料は準備でき次第、別途配付いたします。 

  
５ 左義長（荒屋八幡神社）のお知らせ（荒屋町町会からの連絡事項） 
           

今年の左義長は１月１３日（日）午前９時から１１時まで、荒屋八幡公園内で行われますのでご周 

知ください。 

なお、橙等燃えないものは持ち込まないようにお願いいたします。 

 

6  第１１回荒屋悠々サロンが開催されます  
 
 高齢者の方の社会交流を進め、いつまでも健康で楽しく暮らせる地域づくりをしようと、一昨年に 
有志の皆さんにより創設された荒屋悠々サロンは、回を重ねる毎に内容が充実し、参加者の皆さんは 
もとより、社会福祉関係者や他町会から高い評価を得て注目されるまでに成長しました。 
実行委員会では、１月２６日(土)に第１１回悠々サロン開催に向けて内容を検討中です。家に籠も 
りがちな男性の方に、一度参加して雰囲気を体験されては如何でしょうか。 
町会は高齢者のコミュニティ強化と健康増進ため、引き続き支援と協力を行っていきます。 
なお、悠々サロンを支えるボランティアスタッフを随時募集していますので、皆様からのスタッフ 
登録をお待ちいたします。（連絡先：荒屋悠々サロン代表・土居本美代子さん（９班）） 
 

７ 荒屋団地ネットサークルの会員募集について 
 
荒屋団地ネットサークルでは、現在２９名の会員により毎月２回の定例会を開催して、パソコン操 

作の習熟と会員相互の親睦を図っています。社会情勢の動きに疎くなる高齢者ほど、インターネット 

からの情報を得ることで余生を豊かにすることが可能です。また、会員相互のメール交換で新しい人 

生の友を見つけることもできます。パソコンをやりたいと考えたことの有る方は、毎月１，３週土曜 

日の午後７時３０分から開催している定例会に是非お越しください。（1月は２６日開催となります） 

 町会の動きについてもスピーディな情報を会員全員に一斉配信を行っており、ネットワークをさら 

に拡大しコミュニティ強化を図るため、定例会参加の有無に関わらず会員を随時募集していますので、 

町会ホームページのメール欄からお申込みを送信していただければ、会員登録の手続きをいたします。 

多くの方からのお申し込みを心からお待ちしております。（ネットサークル幹事：金子喜一郎（３班）） 

  
おくやみ  

     ９班の橋元勇喜さん(７８才)が１２月２４日、１２班の浅田侃衛さん（７６才）が１２月３１日に 
死去されました。 
 謹んでご冥福をお祈り申し上げます。 
 
 
 
 
 


